
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33729   11Segunda-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2018 

ANEXO A PORTARIA Nº 194, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2018

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL         

  SUSIPE        
     Investimentos  0,00 213.961,00 0,00 1.700.000,00 1.913.961,00
      Obras e Instalações       
               0130 0,00 213.961,00 0,00 1.700.000,00 1.913.961,00

POLÍTICA SOCIAL         

  FES        
     Outras Despesas Correntes  1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00
      Despesas Ordinárias       
               0149 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2018

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
SAÚDE  1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00
  FES       
              0149 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00
SEGURANÇA PÚBLICA 0,00 213.961,00 0,00 1.700.000,00 1.913.961,00
  SUSIPE      
              0130 0,00 213.961,00 0,00 1.700.000,00 1.913.961,00

FONTE 
1º QUADRIMESTRE - 2018

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0130 - OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                               0,00 213.961,00 0,00 1.700.000,00 1.913.961,00

0149 - FES - SUS / Fundo a Fundo 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

TOTAL 1.000.000,00 213.961,00 0,00 1.700.000,00 2.913.961,00

PORTARIA Nº 195, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2067, de 10 de maio de 2018, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2018.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 2.099.416,51 (Dois Milhões, Noventa e Nove Mil, Quatrocentos e Dezesseis Reais e Cinquenta e Um Centavos), a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de 
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 195, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO         

  FAPESPA        

     Investimentos  0,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00

      Equipamentos e Material Permanente       

               0101 0,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00

     Outras Despesas Correntes  1.041.600,00 0,00 0,00 0,00 1.041.600,00

      Despesas Ordinárias       

               0101 1.041.600,00 0,00 0,00 0,00 1.041.600,00

  SECTET        

     Outras Despesas Correntes  10.260,00 0,00 0,00 0,00 10.260,00

      Despesas Ordinárias       

               0101 10.260,00 0,00 0,00 0,00 10.260,00

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL         

  SECULT        

     Outras Despesas Correntes  0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

      Despesas Ordinárias       


